1/3

                                                       平成 19 年 4 月 24 日
各   位

会 社 名 日 本 電 産 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  永 守  重 信

取 引 所 東証一部・大証一部（6594）
ＮＹＳＥ（ＮＪ）

所 在 地
問合せ先

京 都 市 南 区 久 世 殿 城 町 3 3 8
広 報 宣 伝 部 長  田 村  徳 雄

電 話 （075）935－6150

日本サーボ株式会社株式に対する公開買付けの結果及び

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 3 月 13 日開催の取締役会において、日本サーボ株式会社（コード番号 6585

東証第二部、以下「対象者」といいます。）の株式を公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

の開始を決議し、平成 19 年 3 月 14 日から実施しておりましたが、本公開買付けが平成 19 年 4 月

23 日をもって終了いたしましたので、その結果につきまして下記のとおりお知らせいたします。
また、本公開買付けの結果、対象者が新たに当社の連結子会社となる予定ですので、併せてお

知らせいたします。

記

Ⅰ．公開買付けの結果について

1．買付けの概要

（1） 対象者の名称
日本サーボ株式会社

（2） 買付予定の株券等の数
株券等種類 ①株式に換算した買付予定数 ②株式に換算した超過予定数

株 券 18,202,000 株 ― 株

新 株 予 約 権 証 券 ― ―
新 株 予 約 権 付 社 債 券 ― ―
株券等預託証券（   ） ― ―

合 計 18,202,000 株 ― 株

（3） 買付け等の期間
平成 19 年 3 月 14 日（水曜日）から平成 19 年 4 月 23 日（月曜日）まで （28 営業日）

（4） 買付け等の価格
1 株につき 260 円

 2/3

2．買付け等の結果
（1） 応募の状況
     応募株券等の全部の買付け等を行います。

株券等種類 ①株式に換算

した買付予定

数

②株式に換算

した超過予定

数

②株式に換算

した応募数
②株式に換算

した買付数

株 券 18,202,000 株 ― 株 18,203,000 株 18,203,000 株

新 株 予 約 権 証 券 ― ― ― ―
新 株 予 約 権 付 社 債 券 ― ― ― ―
株券等預託証券（   ） ― ― ― ―

合 計 18,202,000 株 ― 株 18,203,000 株 18,203,000 株

（2） 買付け等を行った後における株券等所有割合
買付け等後における公開買付者

の所有株券等に係る議決権の数 18,204 個
（買付け等後における株券等所有割合

51.77％）

対象者の総株主の議決権の数 35,162 個
（注1） 対象者の総株主の議決権の数は、対象者が平成 18 年 12 月 21 日に提出した第 72 期半期報告書に記

載された平成 18 年 9 月 30 日現在の総株主の議決権の数です。
（注2） 買付け等後における株券等所有割合については、小数点以下第 3 位を四捨五入しています。

（3） あん分比例により買付け等を行う場合の計算
該当事項はありません。

（4） 買付け等に要する資金
4,733 百万円

（5） 決済の方法
①買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地

三菱ＵＦＪ証券株式会社   東京都千代田区丸の内二丁目 4 番 1 号
②決済の開始日

平成 19 年 4 月 27 日（金曜日）
③決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、公開買付けによる買付け等に関する通知書を応募株主等

（外国人株主の場合はその常任代理人）の住所宛に郵送します。
買付けは、現金にて行います。買付けられた株券等に係る売却代金は、応募株主等の指示

により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買付代理人から応募株主等の指定した場所へ送金

します。

Ⅱ．子会社の異動について
    本公開買付けの結果、対象者は平成 19 年 4 月 27 日付で当社の連結子会社となる予定です。

1．異動する子会社（日本サーボ株式会社）の概要 （平成 18 年 9 月 30 日現在）
（1） 商号
（2） 代表者の役職・氏名

（3） 本店所在地
（4） 設立年月日
（5） 事業内容
（6） 決算期
（7） 従業員数
（8） 資本金

日本サーボ株式会社
執行役社長 田島 卓也
東京都千代田区神田美土代町 7 番地
昭和 24 年 4 月 19 日
モータ及びモータ応用製品の製造、販売
3 月 31 日
580 名
2,547 百万円

 3/3

（9） 発行済株式数

(10) 大株主及び持株比率
35,691,838 株

株式会社日立製作所 51.37％
株式会社日立ハイテクノロジーズ 4.73％
株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 3.57％
株式会社損害保険ジャパン 1.47％
山洋電気株式会社 1.12％
明治安田生命保険相互会社 1.03％
中央商事株式会社 0.63％
日本サーボ社員持株会 0.61％
清水 正基 0.59％
六合エレメック株式会社 0.57％

（注1） 対象者の概要に関する情報は、対象者が平成18年12月21日に提出した第72期半期報告書に基

づき記載しております。
（注2） 持株比率は、平成18年9月30日現在における対象者の発行済株式総数（35,691,838株）を基準

に算出しております。

2．最近事業年度の業績の動向
                                        （単位：百万円）

決算年月 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

売 上 高 28,582 26,504
売 上 総 利 益 3,925 3,432
営 業 損 益 746 321
経 常 損 益 609 187
当 期 純 損 益 417 230
総 資 産 20,411 19,774
純 資 産 7,905 8,137
１ 株 当 た り 配 当 額 （ 円 ） 3.00 3.00

3．子会社の異動予定日     平成 19 年 4 月 27 日（金曜日）

Ⅲ．本公開買付けによる当社の業績に与える影響の見通し
本公開買付けによる当社の連結業績及び単体業績への影響は軽微です。

Ⅳ．本公開買付け後の方針等
本公開買付けは対象者株式の上場廃止を企図するものではなく、本公開買付けの結果、東京証

券取引所の定める上場廃止基準に抵触しない場合は上場を維持する予定です。

以 上